CD Serie ,Ewiges Wien 1 bis 4

Die komplette Serie von der Originalserie "Ewigee. Die Folge 4 ist nur mehr in diesem
Paket erhéltlich

Stk. -statt€6Qetzt: € 45,00 inkl. MwSt.

Inhalt:
CD1:
1. Fiakerlied Gustav Pic, I: Peter Alexander
2. Was Osterreich is K: Joh. Schrammel, T: Wilhe®berg,
I: Fritz Muliar, Kurt Dieman
3. Mit gwichste Schuach Hans Eidherr, Heinz Hawgrtm I: Peter Heinz Kersten
4. Die Deutschmeister Sali I: Hilli Reschl

5. Cechisch is mei Muttersprach K: Hugo WienerH&ns Eidherr, I: Herbert Prikopa
6. Schon ist so ein Ringelspiel K: Hermann LeopdldiPeter Herz, I: Heinz Conrads
7. Beim Heurigen (Potpourri)Waltraud Haas
5. Vielleicht gibts im Himmel
ein Wiener Café Walter Hojsa, Toni Strobl, GasuBerndt,
I: Toni Strobl, Walter Hojsa
6. Mach dein Herzerl auf K: Hans Eidherr, Hans $enpl: Walter Heider

7. Das hat ka Goethe g'schrieb’'n  K: Joh. Sioly\Vilh. Wiesberg, I: Emmy Denk



8. Bleibn ma da

9. Nach Gumpoldskirchen
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14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

Die Messalina von Wien
Im Prater bin i zZ’Haus

Der Wiener Troubadour

Vom besten Tropferl
Hobellied

Im Prater bluhn wieder
die Baume

Weil i a alter Drahrer bin
Der Wurschtl

O du lieber Augustin

Wann das Weanaliad

Prater, Prater, Ringelspiel

Vindobona, du herrliche Stadt

Mei Muatterl war a Weanerin

Wann i "z Haus kumm

Es soll net schlechter werd'n

Mach i amol die Augerin zua

CD2:

1. Fesch mual3 gehn

2. Mein Herz hat heut Premiere

Hans Eidherr, I: Herbert Suchanek

K: Kurt Steiner, T: Handtt&rr, I: Toni Strobl
Hugo Wiener, Hans EidHeCissy Kraner
K: Joh. Schrammel, Hdns Eidherr

K: Roman Domanig Roll\Walter Herbe,
I: Erich Kunz

Hans Eidherr, Heinz Hauptma Jorg Maria Berg
K: Konradin Kreuzer, T: Ferdinand iRand,
I: Josef Meinrad
K: Robert Stolz, T: Karl Robitschek
I: Gerda Schreyer, Karl Friedrich
K: Joh. Sioly, T:dwig Polhammer, I: Fritz Muliar
K: Hans Lang, T: Erich Meder, kihz Conrads
Hans Eidherr, I: Inge Bueh
Hans Eidherr, I: Walter efeid
Hans Eidherr, Helamptmann, I: Fred Perry
K: Josef Schramm@/altraud Haas
Ludwig Gruber, tide Kunz
K: Rudi Luksch, T+I: HandHerr
Hans EidheEnmy Denk

K: Fritz Pelikan,Hans Eidherr, I: Schmid Hansl

K: Oskar Schima, T: Franz Rrager
I: Karl Hodina, Eduard Reiser

K: Hans Eidherr,: Ddniela Perry



3. Mir hat der Herrgott
Griald Gott gesagt K: Hans Eidherr, Kurt SteifieDaniela Perry,
I: Walter Heider

4. Beim Burgtor
am Michaelerplatz K+T+I: Ernst ArnoldKaffee SpK: Kurt Peche,
T: Hans Eidherr, I: Herbert Suchanek

5. Hau den Huat net drauf K: Hans Eidherr, Han®8eh T: Daniela Perry,
I: Die Weltpartie

6. Ob ich will oder nicht K: Karl Foderl, T: Hangl®ber, I: J6rg Maria Berg

7. Sei froh, daf3 dir guat geht K: Hans Eidherr,tkSteiner, T: Daniela Perry,
I: Walter Heider, Christl Prager

8. Liaber, guater, alter Prater K: Hans EidherralBhMayrhofer, T: Eidherr,
Dorfmann, I: Fred Perrys

9. Herz von an echten Weana K: Joh. Schrammelail:l®rens, |: Fritz Muliar

10. Esist zum aus der Haut fahrn  K: Hans Eidhé&uri Steiner, T: Daniela Perry,
I: Gerhard Steffen

11. Wenn dir die Geigen erzéhin K: Heinz Hauptmdanrians Eidherr, I: Ingrid
Guldan20, 30 Jahrin janger sollt man seinK: Sepp
Fellner, T: Peter Herz, I: Heinz Conrads

12. Seit i wald wofur i glebt hab K: Hans EidherurKSteiner, T: Daniela Perry, I:
Walter Heider

13. I kenn an Rauchfangkehrer Hans Eidherr, Heimzgtmann, I: Heidi Thimig

14. 1 bin a echter Weana K: Joh. Sioly, T: E. Hgrdo Schmid Hansl|
15. In an Vorstadtkaffeehaus Hans Eidherr, Chiddyrhofer, I: Fred Perry
16. Alt willst net werdn H. Eidherr, Schober, Hegz I: Fritz Nidetzky
17. Auf der Lahmgruabn

und auf da Wieden Franz Bohm, |: Waltrauasia
18. A Gassnbua K: Josef Felsinger, T+I: Hans &idh
19. Es ist Zeit,

da"d anfangst zum Lebn K: Hans Eidherr} iSteiner, T: Daniela Perry,

I: Walter Heider

20. Du narrischer Kastanienbaum  K: Pepi WakowskHdns Pflanzer, I: Poldi Mdller,
Walter Steibl



21. Wer das Hackl hat erfundn

22. Tschecheranten Lied

23. Horts auf vom Wein

und von Wien zu erzahln

CD 3:
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11.

12.

13.

14.

15.

16.

. Junger wer’n ma nimmer
. Jeder mocht an Fensterplatz

. Der Grossvater, der Vater

und i da Bua

. Burschi

. Bleib a Mensch

. Weils mir guat geht

. I hab ka Angst ums Weanaliad
. Die alte Spieluhr

. I mécht an Wein

auf Krankenschein

. Frauenkaferl

Lasst der Herrgott
die Welt untergehn
Der alte Schorschi
Da sag'n die Erb'n
Geschéft geht bevor

Mein Vater,
das war noch a Wiener

Die Mutterliebe

K: Hans Eidherr, KSidiner, T: Daniela Perry,

I: Die Weltpartie

K+ | : Rudi Luksch, T: sl&dherr

K: Franz KreitnerHBans Eidherr,

I: Rudi Kreuzberger

K: Hans Lang, T: Hansn&te |: Paul Horbiger

K: Hans Lang, TsH#darner, |: Heinz Conrads

Hans Eidherr, Leopold Kubanekjktor Poslusny
K: Peter Wehle, T: Hans Eidherr, laaud Haas
Kurt Svab, Herbert SuchaneRuldolf Carl
K+ | : Rudi Luksch, T: Haaslherr

K: Bruno HauerJosef Kaderka, I: Walter Heider

K: Richard Karger, T: HandHerr, I: Rosemarie Isopp

K+T: Hans Eidherr, I: VikRoslusny

B: Hans Eidherr, I: Herbert Bp&

K: Hans Lang, T: Erichdde

: Maria Andergast, Hans Lang

K: Hans Lang, T: Erich MedteHans Moser
Hans Eidherr, Rudi Luk&cRudi Lukschs

K: Hans Lang, T: Herbexqd/ I: Ossi Kolmann

Hans Eidherr, H. SehdbWaltraud Haas

K: Richard Karger, T+I: HaBglherr



17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

Altersheim

Sagt er

| bin a stiller Zecher
Der Kaiser Franz Josef
Ein Rendezvous mit dir
Mein Testament

Mi kannst fragn

nach hundert Jahren

A Rutschn ins Bett

CD 4:

1.
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Weil ich durch Wien
mit verliebten Augen geh

. O du alter Stefansturm

. Geh Vaterl krank di net

. Du hast nur a Leb’n

. Servas Buirli

. Wasst no wie ma mit

eahm z’sammgsessn san

. Mein lustigstes Erlebnis

. Mir is alles ans

. Wann i zu an Heurigen kumm

. Der Hans Moser

Was net is, des kann no wer'n K: Joh. SchramBnd¢iranz Neuer,

I: Fritz Muliar
K+T: Hans Eidherr, I: Toni Strobl

K: Wenzel Miller, T: Adolf Bauerk, Neuer,
I: Elfriede Ott

Fur mich ist die Donau so blau K+lI: Charly Magfer, T: Hans Eidherr

T: Salpeter, K+I: Hemmal_eopoldi
K+T: Hans Eidherr, &l\&f Heider
K: Heribert KnespelHEns Eidherr, I: Emmy Denk
K: Joh. Schrammel, T: Wilhe®lierg, B: Neuer,
I: Fritz Muliar
K: Heinz Hruza, T: Haidberr, |I: Waltraud Haas

K: Fritz Pelikan, T: Handlterr, I: Franz Pilz

K: Hans Lang, T:dPéderz, I: Heinz Conrads
K+T: Carl Lorens, B: IR&itt, I: Waltraud Haas

K: Hans Lang, T: AugBstger, Hugo Wiener,
I: Hans Moser

K+T+I: Hans Eidherr

K: Kurt Peche, T: Hans EidheriMax Reiber

Hans Eidherr, KurteBtdirm oni Strobl

K: Hans Lang, T: Jd3efrak,
I: Maria Andergast, Hans Lang

B: Franz Neuer, I: Fritz Ml
K+T: Hans EidherHérbert Suchanek

K+T+I: Hans Eidherr



11.
12.
13.

14.

15.
16.
17.

18.

19.

20.

21.

22.Alles mdcht i guat mach’n
23.

24,

25. Verliab di bei an Weanaliad
26.
27.

28. Heut war die alte Zeit bei mir

Ja, Ja, der Wein is guat
So viel Zeit muss sein
Nimm dei Binkerl

Lass doch nicht
den Kopf gleich héangen

Liebe, kleine Schaffnerin
Der alte Herr Kanzleirat
Ich bin ein Oldtimer

A Glaserl mit an Henkel
Wer net die Liab

zu an Weanaliad find

| bin a Fiakerkutscher

Draussen in Sievering

Galiziberg- Lied

| hab den Kater heut
no in mein Gsicht

Kleine Wiener Weise

Jetzt ist es still

K: Heinrich StreckeFranz Gribitz, I: Ferry Gruber
Hans Eidherr, CharlyMafer, I: Charly Mayrhofer

K: Leopold GroBmann, T: Hdgisherr, I: Emmy Denk

K+T+I: Ernst Track
K: Hans Lang, T:d&rMeder, |: Rudolf Carl
K: Hans Lang, T: BrMdeder, I: Peter Weck
K: Kurt Peche, T: Hanslkerr, I: Max Reiber
Franz Puttner, Jossddtka, Walter Berg,

I: Christl Prager, Walter Heider
K+T: Hans Eidherr, FKiller, I: Hans Eidherr
B: Walter Reinbrechkurt Dieman

K: Joh. Straul3, T: Hedisr,
I: Ernie Bieler, Rudi Hofstatter

K: Kurt Peche, T: Hamdherr, |: Waltraud Haas
B: Reinbrecht, I: Fritz Maii
H. Eidherr, Leopold Gradsm, W. Eselbdck,
I: Fred Perry
K: Rudi Luksch Hans Eidherr, I: Die 2 Strawanzer
K+T: Hans Eidherr, |: Waitd Haas
K: Hans Lang, T: Erich Med: Horst Winter

Czapek, Kreitriehodl, 1: Duo Czapek



